
0Lfď/'j - 6'9{

Dodatekč.1
/áiA - 11ô,? - 5/'/ - : O2 :J

ke Smlouvě o dílo č.j. NA-1103-4/11-2023, ze dne 6. 3. 2023 na zhotovení projektové
dokumentace pro stavební zakázku ,,Rekonstrukce servrovna Chodovec", uzavřené dle §
2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Dodatek"

mezi:

I.
Smluvní strany

Česká republika - Národní archiv
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodovec
IČO: 709 79 821
zastoupený: PliDr. Ing. Milanem Vojáčkem, Ph.D., ředitelem
kontaktní osoba:
Profil zadavatele: httpx' ','ne ). )'N'/ Cl ']'l('li l,/'.])a o(]lliarcl]i\'
(dále jen ,,objednatel")

a

Draconis s.r.o.
se sídlem: Sevastopolská 361/14, 101 00 Praha 10 - Vršovice
IČO: 272 36 749
DIČ: CZ27236749
zastoupená: Miroslavem Hříbalem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106658
číslo účtu:
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,zhotovitel")
(dále také ,,objednatel" a ,,zhotovitel" společně označovaní jako ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedené dne, měsíee a roku tento Dodatek, s obsahem tak, jak dále následuje.

II.
Preambule

1. Konstatuje se, že shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 6. 3. 2023 smlouvu o dílo
citovanou v záhlaví tohoto Dodatku, jejímž předmětem plnění dle Čl. 1, bylo
yypracování projektové dokumentace (dále jen ,,dílo") na akci: ,,Rekonstrukce
servrovny Chodovec", za podmínek blíže specifikovaných v bodu 1. 1 cit. Čl. a Přílohy
č. 1 ke smlouvě, dle cenové nabídky č. 593/2023 ze dne 22. 2. 2023. Termín plnění byl
smluvními stranami dohodnut do osmi kalendářních týdnů ode dne nabytí účinnosti
smlouvy, která nastala dnem 7. 3. 2023.

1



2. Dne 28. 4. 2023 oznámil zhotovitel objednateli elektronickou cestou, že z důvodu
zpoždění plnění poddodavatele projektu části SHZ (GHZ) společnosti FW25, a.s.,
technická příprava řešení návrhu předmětného zařízení, není schopen dodržet původně
sjednaný termín plnění a požádal objednatele o prodloužení termínu plnění do 17. 5.
2023 včetně, s čímž objednatel vyslovil souhlas.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že se ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona Č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nejedná o
podstatnou změnu závazku, vZhledem k tomu, že nastaly objektivní skutečnosti, které
nemohly být smluvním stranám známé při podpisu shora uvedené smlouvy o dílo.

III.
Předmět Dodatku

Předmětem tohoto Dodatku je změna Čl. 3 - Termíny plnění, smlouvy o dílo datované dnem 6.
3. 2023 a účinné dnem 7. 3. 2023 tak, že věta třetí zní nově takto: ,,K předání díla se zhotovitel
zavazuje do 17. 5. 2023 včetně".

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany činí nespomým, že ostatní ustanovení smlouvy o dílo citované v záhlaví
tohoto Dodatku, nedotčená tímto Dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. K uveřejnění Dodatku v registru smluv se
zavazuje zajistit objednatel a zhotovitel s tímto postupem souhlasí.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují zástupci
smluvní stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: 2 Ĺ 5. 2j 'Uj V Praze dne: 2 j? " . 2 C/ ?

za objednatele: za zhotovitele:

PhDr. Ing. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národního archivu

Mirosla Hříbal
jednatel společnosti Draconis s.r.o.

2


